

奄美らしいワーケーションスタイル構築業務委託 公募型プロポーザル 質問回答書

No.	仕様書の項目	質問内容	回答
1	(1)ワーケーション 課題整理業務	首都圏などに本社を置く企業とありますが、ワーケーションを実施や検討している福岡県に本社を置く企業でもよろしいでしょうか。	可能です。
2	(1)ワーケーション 課題整理業務	先行してワーケーションを実践している自治体へのヒアリングについては、現地でのヒアリングを想定しているか教えてください。	現地でのヒアリングを想定しておりますが、先方の要望に応じてオンライン等でのヒアリングも可能とします。
3	(1)ワーケーション 課題整理業務	ニーズ調査先として、ワーケーションを実施する共同事業体へ調査することは可能でしょうか。	不可です。
4	(2)モニターツアー 催行業務	宿泊は1名1室利用でしょうか。	お見込みのとおりです。
5	(2)モニターツアー 催行業務	東京発の場合、添乗員は東京から同行でしょうか。	モニターツアー参加者が奄美空港に到着後からの同行も可能とします。
6	(2)モニターツアー 催行業務	モニターツアー参加者の対象は、「企業」の社員で、フリーランスは対象外でしょうか？	お見込みのとおりです。
7	(2)モニターツアー 催行業務	受託事業者(共同事業体)並びに関連会社もモニターツアーの参加対象となりますでしょうか。	不可です。
8	(2)モニターツアー 催行業務	モニターツアーの行程は3泊4日程度とあるが、参加を促す(費用面・有給取得)目的で2泊3日程度とすることは可能か？	可能です。
9	(2)モニターツアー 催行業務	昨年度実施の際の報告書やアンケート結果を共有いただくことは可能か。課題を踏まえて企画提案をさせていただきたいと考えております。	本事業は今年度からの新規事業となります。
10	(2)モニターツアー 催行業務	宿泊費については1名1泊あたり最大半額補助(上限5千円)とあるが、参加を促す(費用面)目的で、委託費内での調整により補助額を増やす提案は可能か。	可能です。
11	(3)PRツール 制作業務	有料イベントの出展費用や参加するための人件費、旅費なども今回の提案に入れる必要がありますでしょうか？	イベントへの参加及びパンフレットの配布については本市職員の実施を見込んでいるため、パンフレット制作に係る予算のみ積算ください。 なお、予算を計上した上で、受託者がイベントへ参加する等の提案を妨げるものではありません。
12	(3)PRツール 制作業務	イベント等を活用しての広報とは、イベントに参加し、パンフレットの配布等を行うという意味でしょうか？	No.11への回答をご参照ください。

奄美らしいワーケーションスタイル構築業務委託 公募型プロポーザル 質問回答書

No.	仕様書の項目	質問内容	回答
13	(3)PRツール制作業務	「首都圏でのイベント等活用」とありますが、具体的にイベントは決定していますか？	決定しておりません。 企画提案書において、より効果的な広報が見込まれると思われる具体的なイベント名を提示することも可能です。
14	(3)PRツール制作業務	広報を行う首都圏イベントについて、どのようなものを想定されておりますでしょうか？ 可能であれば具体例を挙げて頂きたいです。	No.13への回答をご参照ください。
15	(3)PRツール制作業務	予算を計上した上で、受託者自らが広報を行うイベントを企画し、開催することは可能でしょうか？	可能です。
16	(3)PRツール制作業務 (4)ワーケーション・インセンティブ助成に関する業務	WorkStyle Labの整備状況、今後の周知スケジュール・方法を教えてください。	○整備状況 令和3年7月にオープン予定です。なお、施設の概要については関係書類の「【参考資料】奄美市WorkStyle Lab整備事業概要」をご確認ください。 ○今後の周知スケジュール・方法 6月中旬より、奄美市HP・SNS・広報誌7月号、WorkStyle LabのHP(現在整備中)での情報発信、関係機関による情報発信、チラシ作成等により周知を行います。
17	(4)ワーケーション・インセンティブ助成に関する業務	「助成券の配布は『WorkStyle Labを絡め』の記載の意味を教えてください。(例)助成券を『WorkStyle Lab』利用予約時にユーザーが獲得(専用HP上での電子クーポン)？	本助成は『WorkStyle Lab』を起点としてワーケーションを実施した利用者に対し、助成券を配布するスキームとしております。 なお、助成券は紙での配布を想定しておりますが、他の提案を妨げるものではありません。
18	(4)ワーケーション・インセンティブ助成に関する業務	助成券2,000円×250枚は事業予算に含まれますか？	助成に関する予算(500千円)については、別途確保しておりますので今回の応募予算には含まれません。 ただし、助成券の印刷費は含まれます。
19	(4)ワーケーション・インセンティブ助成に関する業務	ワーケーション・インセンティブ助成における助成券は2,000円程度、発行は250枚程度を目安の費用は受託費内での対応となる理解か？	No.18への回答をご参照ください。
20	(4)ワーケーション・インセンティブ助成に関する業務	ワーケーション・インセンティブ助成における助成券の使用範囲に関し、奄美市に限らず、奄美大島全域を対象とすることは可能か？	可能です。